Rua Ipiranga, 375 - Centro- Presidente Lucena/RS – CEP: 93945-000 -CNPJ 94.707.494/001-92
www.presidentelucena.rs.gov.br

Fone/Fax: (51) 3445311- (51)34453177- (51) 34453011

O Município de Presidente Lucena/RS torna público, para fins de intimação conhecimento dos interessados o

resultado do procedimento licitatório a seguir elencado:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 036/2019

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial

EDITAL: 019/2019

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item.

 OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de recapagem, vulcanização,

recomposição da banda de rodagem e conserto nos pneus pertencentes à frota de veículos e máquinas do Município

para as licitantes vencedoras:

- REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA foi vencedora do item 1, no valor unitário de

R$729,00 (setecentos e vinte e nove reais), totalizando R$ 2.916,00 (dois mil e novecentos e dezesseis reais) e do

item 2, no valor unitário de R$598,00 (quinhentos e noventa e oito reais), totalizando R$ 5.980,00 (cinco mil e

novecentos e noventa e oito reais);  perfazendo o total de R$8.896,00 (oito mil e oitocentos e noventa e seis reais)

a empresa;

- RECAPADORA DE PNEUS BROCKER LTDA - ME foi vencedora do item 3, no valor unitário

de R$1.319,00 (mil trezentos e dezenove reais), totalizando R$ 10.552,00 (dez mil e quinhentos e cinquenta e dois

reais) e do item 4, no valor unitário de R$1.874,00 (mil oitocentos e setenta e quatro reais), totalizando R$

3.748,00 (três mil e setecentos e quarenta e oito reais), perfazendo o total de R$14.300,00 (quatorze mil e trezentos

reais) a empresa;

- OST RENOVADORA DE PNEUS LTDA foi vencedora do item 5, no valor unitário de R$850,00

(oitocentos e cinquenta reais), totalizando R$ 5.100,00 ( cinco mil e cem reais) e do item 7, no valor unitário de

R$975,00 (novecentos e setenta e cinco reais), totalizando R$ 3.900 (três mil e novecentos reais), perfazendo o

total de R$9.000,00 (nove mil reais) a empresa;

- RENOVADORA DE PNEUS HOFF SA, foi vencedora do item 6, no valor unitário de R$1.773,00

(mil setecentos e setenta e três reais), totalizando R$ 10.638,00 (dez mil e seiscentos e trinta e oito reais) e do item

8, no valor unitário de R$1.875,00 (mil oitocentos e setenta e cinco reais), totalizando R$ 7.500,00 (sete mil e

quinhentos reais), perfazendo o total R$18.138,00 (dezoito mil e cento e trinta e oito reais) a empresa.

- O total licitado foi de R$ 50.334,00 (cinquenta mil e trezentos e trinta e quatro reais).

Presidente Lucena, 06 de maio de 2019

                                             Lucas Gabriel Zuze Dhein

                                                                                                                                             Pregoeiro Oficial